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Temat: Światowy Dzień Środowiska

 

Dzień dobry,

Drodzy Rodzice, Drodzy Uczniowie,

Dzisiaj skupimy się na środowisku



Kazimierz Kotynia "Apel prośba"

Człowieku! Obudź się!

Czy musisz być głuchy na Ziemi wołanie?

Ważne problemy masz do rozwiązania.

Pamiętaj trując glebę, powietrze i wodę,

Niszczysz Ziemi swoistą urodę!

Jeśli z przyrodą nie obejdziesz się należycie zniszczysz także swoje życie!



D. Klimkiewicz, W. Drabik - Co to jest ekologia?

Ekologia – mądre słowo
a co znaczy - powiedz sowo?

Sowa chwilę pomyślała
I odpowiedź taką dała:

„To nauka o zwierzakach,
lasach, rzekach, ludziach, ptakach.
Mówiąc, krótko w paru zdaniach

O wzajemnych powiązaniach.
Między nami, bo to wszystko

To jest nasze środowisko.
Masz je chronić i szanować”
- powiedziała mądra sowa...

Co to jest ekologia i dlaczego powinniśmy żyć ekologicznie?



Kilka ważnych zasad:

• segreguj odpady

• nie łam gałązek drzew i krzewów

• w lesie zachowuj się cicho, nie zrywaj i nie depcz roślin

• oszczędzaj wodę

• nie świeć światła bez potrzeby



Co możemy zrobić aby zatrzymać ludzką 
degradację środowiska i niszczenie naszej ziemi?

1. Zmniejszyć KONSUMPCJĘ! Masowa produkcja i emisja dwutlenku węgla najbardziej zanieczyszcza środowisko! 
Odpadki, chemikalia, sztuczne tworzywa, punkty zrzutu ścieków, kominy zakładów przemysłowych niszczą faunę i 
florę zatruwając powietrze atmosferyczne, rzeki, jeziora i oceany. Co ciekawe w Polsce opady przemysłowe 
stanowią ponad 90% całkowitej ilości wszystkich powstających odpadów!

2. Zmniejszyć produkcję PLASTIKOWYCH rzeczy jednorazowego użytku! Zastanawiałeś się kiedyś nad tym, co 
dzieje się z plastikową butelką od coli po tym jak ją wyrzucisz? Na całym świecie w ciągu roku ponad 8 milionów 
ton plastiku ląduje w morzach i oceanach stanowią pożywienie dla ryb, ptaków, a w konsekwencji też dla ludzi! 
Plastik ma negatywne konsekwencje dla populacji ryb, kolonii ssaków morskich i ptaków. Wieloryby giną z głodu 
“śmiercią plastikową”. A mikroplastik, który obecny jest już w naszym łańcuchu pokarmowym jest kancerogenny 
i powoduje szereg zaburzeń hormonalnych!

3. Zmniejszyć produkcję chowu bydła i spożycia czerwonego mięsa! Ponad 96% ssaków zamieszkujących ziemię to 
ludzie oraz NASZE zwierzęta hodowlane! Szacuje się, że do wytwarzania produktów pochodzenia zwierzęcego 
zużywana jest 1/3 światowych zasobów wody pitnej , a 91% zniszczeń lasów deszczowych Amazonii od 1970 
roku jest związanych z hodowlą bydła. Ludzkość  obecnie produkuje wystarczającą ilość żywności, aby wyżywić 
10 miliardów ludzi, ale ponad 50% światowych zbiorów jest przeznaczane na wykarmienie zwierząt hodowanych 
na mięso.



Jestem mała, mieszkam w lasach
parkach i pod płytą chodnikową.
Żyjemy w dużych rodzinach,
bardzo lubimy pracować.
Gdy spacerujesz po lesie pamiętaj o nas 
i staraj się nas nie rozdeptać (mrówka)                                Powoli i delikatnie sunę po ziemi,

podjadając po drodze liście
Ludzie często moim imieniem określają
kogoś, kto wolno wszystko robi.
Ale ja się tym wcale nie przejmuje
i jestem dumny ze swego imienia (ślimak)

Do swojego życia potrzebuję
czystej ziemi, słońca i wody.
Ale nie wiem dlaczego niektórzy ludzie,
rzucają wokół mnie śmieci,
które zasłaniają mi słońce i czasem
mnie ranią ! (roślinka)

Czy wiesz jak odczuwam ból gdy łamiesz
moje gałęzie,zrywasz liście oraz ranisz
moją korę,wycinając na niej ostrym
narzędziem różne znaki (drzewo)



Zapraszam Was do zobaczenia przedstawienia przygotowanego przez koleżankę 
Magdalenę Dunin, wychowawczynie naszej szkoły :)

Przedstawienie pt. „Żaby”

http://www.youtube.com/watch?v=pgtb2NMciTI


Praca plastyczna
Wykonaj pracę plastyczną pt. “Obdarowujemy naszą Ziemię”

Narysuj „dobre prezenty dla Ziemi” – np. liście, słońce, drzewa, kwiaty, ptaki, 
zwierzęta, owady tworząc piękna, wspólną kompozycję :)
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